
Radiměřský zpravodaj  LEDEN 2024 1 

 

 
 

 
 

ZPRÁVY Z MĚSTYSE 
 

Z jednání Zastupitelstva Městyse Radiměř ze dne 8.12.2023 
 

Zastupitelstvo městyse na svém 5. zasedání projednalo kromě běžných organizačních 

záležitostí následující: 

Zastupitelstvo Městyse schválilo: 

✓ Prodej pozemku p.č. 3327, 3328, 3329, 3330. 
✓ Prodej části pozemků p.č. 653 a p.č. 3221. 
✓ Dělení pozemku p.č. 555/5, p.č. 6365/1 a p.č. 6366. 
✓ Cenu vodného na rok 2024 v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 ve výši 30,50 

Kč/m3 bez DPH a bere na vědomí kalkulaci při plnění plánu obnovy 

infrastrukturního majetku. DPH bude vždy účtováno dle platné sazby v roce 2024. 
✓ Cenu stočného pro rok 2024 na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 ve výši 70 

Kč/m3 bez DPH bere na vědomí kalkulaci při plnění plánu obnovy infrastrukturního 

majetku. DPH bude vždy účtováno dle platné sazby v roce 2024.  
✓ Rozpočet na rok 2024. 
✓ Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025-2026. 
✓ Záměr rekonstrukce školní jídelny a družiny na Základní škole v Radiměři. 
✓ Kupní smlouvu na odprodej technického vybavení pro údržbu městyse Technickým 

službám Městyse Radiměř s.r.o. 
✓ Závěrečný účet svazku obcí mikroregion Svitavsko za rok 2022. 
✓ Obecně závaznou vyhlášku Městyse Radiměř o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 
✓ Obecně závaznou vyhlášku Městyse Radiměř o místním poplatku ze psů. 



Radiměřský zpravodaj  LEDEN 2024 2 

 

✓ Obecně závaznou vyhlášku Městyse Radiměř o místním poplatku z pobytu. 
✓ Doplnění již probíhající změny č.3 Územního plánu Městyse Radiměř. 
✓ Dodatek o posunutí termínu předložení vyúčtování dotace od Pardubického kraje. 

✓ Schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 4 000 000,- Kč 

na zahájení činnosti a nákup technického vybavení pro Technické služby 

Městyse Radiměř s.r.o. a náklady spojené s provozováním nového kulturního domu 

uzavřené dle § 10a odst. 3 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 159 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Přesné znění přijatých usnesení zastupitelstvem městyse najdete zveřejněné na úřední desce 

městyse a na webových stánkách v sekci: „Občan a úřad - zastupitelstvo městyse“. 
 

Informace k navýšení poplatků za odpad, vodné a stočné. 
 

Bohužel i v letošním roce dochází ke zvyšování poplatků, ke kterým nás nutí, jak vysoká 

inflace, tak zvýšení poplatků přímo od dodavatelů služeb (LIKO a.s. Svitavy) a dále pak 

změna DPH (z 10% na 12%), která ovlivní v roce 2024, jak cenu stočného, tak cenu 

vodného.  
 

Cena stočného pro letošní rok byla schválena ve výši 78,40 Kč vč. 12% DPH. Tato cena 

nám pro letošní rok byla naposledy stanovena finanční analýzou, která je dána 

poskytovatelem dotace na veřejnou kanalizaci Městyse Radiměř. Zde musely být dodrženy 

nastavené finanční požadavky, jinak by došlo k sankcionování za nedodržení podmínek.  
 

Cena vodného pro letošní rok byla schválena ve výši 34,16 Kč vč. 12% DPH. Tato cena 

byla navýšena na základě návrhu provozovatele našeho vodovodu firmy VHOS a.s. 

Moravská Třebová dle předložené kalkulace. 
 

Cena poplatků za odpad pro letošní rok byla schválena ve výši 1 100,- Kč na poplatníka. 

Firma LIKO a.s. Svitavy pro letošní rok požaduje po městysi poplatek za občana ve výši 

1 074,- Kč. Vzhledem k nákladům, které vznikají provozem sběrného dvora, kde naši 

občané mohou ukládat veškerý odpad zdarma, zastupitelstvo odsouhlasilo výše zmíněný 

poplatek. Dále městys drží dlouhodobě slevy na poplatku, které jsou uvedeny ve vyhlášce. 

Úlevy a osvobození od poplatků se týkají: 

✓ děti narozené v příslušném kalendářním roce – osvobozeny od poplatků 

✓ osoby, které v příslušném kalendářním roce dovrší 81 let a více let věku – 

osvobozeny od poplatků 

✓ třetí a každé další nezaopatřené dítě v domácnosti – osvobozeny od poplatků 

✓   osoby do 18 let mají úlevu 300,- Kč ze schváleného poplatku (tato úleva byla 

původně do 15 let věku poplatníka a činila pouze 100,-Kč. Vzhledem k výši nově 

schváleného poplatku, ke kterému nás donutily náklady, které jsou po městysi 

požadovány za celkové odpadové hospodářství, zastupitelstvo schválilo tuto 

rozšířenou úlevu, která bude mít větší rozsah působnosti na rodiny s dětmi. 



Radiměřský zpravodaj  LEDEN 2024 3 

 

Odměnu od EKOKOMU, která byla pro rok 2023 ve výši 360 752,- Kč, pravidelně 

využíváme na krytí veškerých úlev a dalších provozních nákladů spojených s celým 

odpadovým hospodářstvím Městyse Radiměř. 
 

V letošním roce chceme pokračovat například ve zpevnění dalších ploch (kontejnerových 

stání), které jsou po našem městysi rozmístěny. Dále plánujeme pořízení dalších 

kontejnerů, které bychom chtěli umístit do míst, kde je to možné (již stávající sběrná místa 

s nízkou kapacitou kontejnerů, tzn. doplnění cca 2 kontejnerů – papír, plast). 
 

I přes navýšení poplatků a získané odměny od firmy EKOKOM musí městys dotovat 

odpadové hospodářství ze svého rozpočtu. Nadále se budeme snažit vytvářet Vám co 

nejpříznivější podmínky pro třídění odpadu a dále se budeme také snažit o minimalizaci 

dalšího navyšování poplatků za odpady.  
 

Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří třídí odpady, využívají systém našeho  

odpadového hospodářství, dodržují pokyny  pro třídění a ukládají odpady do nádob 

a kontejnerů proto určených. Nevytvářejí v našem katastru městyse žádné černé 

skládky a neznečišťují tak naši přírodu, které bychom si měli vážit.  

Ještě jednou Vám všem děkuji. 

                             Roman Satrapa - starosta 
 

Přesné znění o poplatcích a jejich cenách najdete zveřejněné na úřední desce městyse a na 

webových stránkách v sekci: „Úřední deska“. 
 

Poplatky za odpad a psa 
 

Poplatky za odpad a za psa můžete platit od 1.3.2024 a budou splatné do 31.8.2024. 

Poplatek za odpad je 1 100,- Kč za osobu, do 18 let je poplatek 800,- Kč. 

Poplatek za psa je 100,- Kč, za druhého a dalšího je 150,- Kč. 
 

Poplatky můžete platit hotově na úřadě městyse v úředních hodinách: v pondělí a ve 

středu od 07:30 – 12:00 hod a od 13:00 – 17:00 hod. a ve čtvrtek od 13:00 – 15:00 hod.  

nebo můžete zaplatit převodem na účet. Číslo účtu je: 1283353379/0800. 

Vzhledem k navýšení cen je možné, po dohodě na úřadě, zaplatit odpad na splátky. 
 

Hospodaření obce 
 

Městys v roce 2023 hospodařil následovně – uvádíme některé z větších transakcí: 
 

✓ uhradili jsme splátku úvěru ve výši 2 142 864,- Kč (přijatý úvěr ve výši 

30 000 000,- Kč na výstavbu nového společenského domu).  

✓ firmě První stavební Chrudim bylo za stavební práce na společenském domě 

uhrazeno celkem 53 558 226,32 Kč bez DPH. Na tuto akci se nám také podařilo 

získat dotaci od Pardubického kraje ve výši 1 200 000,- Kč. 

✓ vložili jsme na spořící účty 25 000 000,- Kč a tím získal úroky ve výši 1 118 541,68 

Kč. 

✓ prodali jsme jeden byt na čp. 316 za cenu 3 507 000,- Kč. Dále zde zůstávají 

k prodeji ještě 3 byty. 



Radiměřský zpravodaj  LEDEN 2024 4 

 

Pro letošní rok 2024 zastupitelstvo městyse schválilo rozpočet: 

Příjmy      37 500 900,- Kč 

Výdaje     43 744 000,- Kč 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji bude dofinancován z uspořených prostředků z předešlých let. 
 

Celkový stav na běžných účtech městyse k 31.12.2023 je 16 478 154,09 Kč. 

Celkový stav na spořících účtech městyse k 31.12.2023 je 25 000 000,- Kč. 

 
Celkové hospodaření obce je možné sledovat pomocí rozklikávacího rozpočtu, který je umístěn 

na webových stránkách v sekci: „Občan a úřad, v podsekci „Rozpočet“. 
 

Plánované prioritní investiční akce pro rok 2024 
 

Dokončení parku u nového společenského domu. 
 

Zpracování projektové dokumentace a následná rekonstrukce budovy čp. 213 - 

rekonstrukce kuchyně, jídelny a veškerých společných prostor včetně sociálního zařízení, 

přístavba pro bezbariérový přístup (výtah), venkovní učebna, navýšení kapacity školní 

družiny. Odhadovaná cena rekonstrukce 20-30 mil. Kč.   
 

Dostavba jedné třídy (24 žáků) v mateřské škole včetně sociálního zařízení a společných 

prostor. Odhadovaná cena přístavby 20-30 mil. Kč. 
 

Na tyto akce bychom rádi získali dotační podporu. 
 

Popelnice na jedlé tuky a oleje 
 

Vyzýváme občany, aby do popelnic na jedlé tuky a oleje ukládali pouze ty suroviny 

(v uzavřených nádobách), které do těchto popelnic patří a nevhazovali sem jiné věci 

(stěrače, igelitové sáčky, plechovky a jiné). Je nepochopitelné, že v dnešní době, kdy každá 

domácnost vlastní minimálně jednu popelnici, má někdo potřebu svůj odpad vhazovat do 

těchto specifických nádob, které jsou určeny pouze na tuky a oleje. Na každé nádobě na 

odpad je štítek, kde je uvedeno, co se do ní může ukládat (plast, papír, sklo, tuky a oleje, 

atd). Žádáme Vás tímto, abyste nekomplikovali práci lidem, kteří odpad z těchto nádob 

likvidují a musí to potom ručně přebírat. 
 

                                    



Radiměřský zpravodaj  LEDEN 2024 5 

 

ČEZ distribuce-odstranění a okleštění stromový a jiných porostů 
 

Vyzýváme občany, aby provedli na svých pozemcích kontrolu stromů, zda jejich větve 

nezasahují do drátů elektrického vedení.  
 

Při místní pochůzce bylo několik takových míst nalezeno. Je potřeba v tomto období, 

pokud stromy nejsou ještě olistěny, tyto závady odstranit. Díky tomu, že větve zasahují do 

elektrického vedení, může docházet k výpadkům proudu a poruchám, jako tomu bylo ve 

dnech 23. a 24.12.2023. Tuto výzvu neberte na lehkou váhu, ať jsou tyto výpadky co 

nejvíce eliminovány. V případě potřeby dohledu při prořezu je možné se obrátit na ČEZ 

Distribuce. 
 

Založení společnosti – Technické služby Městyse Radiměř s.r.o. 
 

Zastupitelstvo městyse schválilo založení společnosti - Technické služby Městyse Radiměř 

s.r.o., která od počátku tohoto roku bude převážně provádět práci pro městys a dále mohou 

poskytovat služby i jiným subjektům, pokud to kapacita firmy dovolí. Také bude 

provozovatelem nového společenského domu.  Služby, které doposud poskytoval městys 

našim občanům, budou teď provádět Technické služby za úplatu – práce traktorem, odvoz 

vlečkou, složení materiálu atd.  

V případě potřeby můžete kontaktovat pana Tomáše Pokorného na telefonu 605 077 713. 
 

Nadace Agrofert - dotace 
 

Na základě podané žádosti získal Městys Radiměř od Nadace Agrofert finanční dar ve 

výši 40 000,- Kč na pořízení dýchací techniky pro naše dobrovolné hasiče. 

 

                     
 

 
 



Radiměřský zpravodaj  LEDEN 2024 6 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

Ohlédnutí za Dnem otevřených dveří 
 

Letošní tradiční kavárnu při dni otevřených dveří připravili žáci devátého ročníku s třídní 

učitelkou Mgr. Těšínskou. Ačkoli nepříznivé podmínky počasí, a kvůli tomu výpadek 

proudu, zkomplikoval vaření kávy, na návštěvnosti a dobré náladě to nikomu neubralo. 
 

V letošním roce k nám přišlo více než sto návštěvníků! Jsme rádi, že se v tento den do naší 

školy vrací mnoho našich bývalých žáků, přicházejí rodiče, bývalí zaměstnanci a další 

přátelé. 
 

Velmi nás to těší! V prosinci 2024 se budeme opět těšit na viděnou! 

                                                                                                            Mgr. Jana Selicharová 
 

          
 

 

Ohlédnutí za školním jarmarkem a vystoupením v první adventní víkend 
 

V předadventní dobu jsme se v naší základní škole připravovali na vánoční jarmark. 

Přípravy byly sice náročné, ale stály za to. V očekávaný den nás provázela ladovská zima, 

která se místy měnila v poctivou fujavici. Nás to však neodradilo. Sice promrzlí na kost, 

přesto plní odhodlání zajistit si prostředky na výlet - cestu za poznáním. Děti navodily 

příjemnou vánoční atmosféru zpěvem koled a to pravé kouzlo adventního času všemu 

dodal sehraný vánoční příběh. 
 

Naše díky patří všem, kteří nám pomohli vykouzlit příjemnou předvánoční atmosféru 

a přišli podpořit děti z naší školy. 
                                                                                                        Mgr. Michaela Nečasová 

 



Radiměřský zpravodaj  LEDEN 2024 7 

 

 

 

Podpora nadání u dětí 
 

Naše škola se zapojila do unikátního projektu na podporu nadání a rozvíjení dvojí 

výjimečnosti u dětí (děti s nadáním a zároveň se specifickou vývojovou poruchou učení).V 

současné době probíhá sestavení pracovního plánu, do kterého budou zahrnuty činnosti 

a aktivity rozvíjející právě nadání či výjimečné schopnosti u našich žáků. Listopadovou 

matematickou kavárnu poctila návštěvou paní učitelka Radka Wilson ze ZŠ Telecí, se 

kterou plánujeme v brzké budoucnosti navázat spolupráci nejen v oblasti nadání. Kromě 

ZŠ Telecí se nám úspěšně daří navazovat nové kontakty a prohlubovat možnosti další 

spolupráce s okolními školami. Těsně před vánocemi proběhlo setkání budoucí 

koordinátorky nadání Mgr. Kristýny Řádkové s paní zástupkyní ZŠ a MŠ Jaroměřice, Mgr. 

Janou Toulovou. Věříme, že spolupráce přinese spoustu nových nápadů a umožní nám co 

největší rozvoj všech našich žáků! 

 

OSTATNÍ 
 

Fotografie od občanů městyse, které nebyly použity v kalendáři 
 

    



Radiměřský zpravodaj  LEDEN 2024 8 

 

Autobusová doprava Jaroslav Hnát, Radiměř pořádá 

zájezd na Betlémskou cestu 

do Třeště - dne 27. ledna 2024 

 
 

Třešť je známá jako město betlémů. Najdeme zde stálou expozici v muzeu 

Vysočiny a mimo to je zde možnost prohlédnout si soukromé expozice 

betlémů přímo v rodinách. Dle mapky si projdeme tzv. Betlémskou cestu. 

A bude na co koukat! Do tohoto projektu se každý rok zapojuje zhruba 

dvacítka rodin, která nám otevře své domovy a nechá nás obdivovat jejich 

rodinný poklad. Prohlídky zahájíme po příjezdu, cca v 9:30 hodin, vstupné 

je dobrovolné.  
 

Ve městě je možnost oběda – řeší si každý individuálně. 
 

Odjezd: z dolního konce v 7:00 hodin a dále po zastávkách 

Návrat: v podvečerních hodinách 

Cena dopravy: 250 Kč/osoba 

Přihlásit se můžete na telefonu 603 49 46 46 u Pavlíny Hnátové 

 

 



Radiměřský zpravodaj  LEDEN 2024 9 

 

PLES MĚSTYSE 

RADIMĚŘ 

24.2.2024 

 

Vážení spoluobčané, 

v únoru nás čeká poslední ples městyse Radiměř na sále ZD Radiměř. Ples na sále, 

který nás provázel celých padesát let. 
 

Rádi bychom se s ním rozloučili s úctou, proto letošní ples bude věnován právě sálu 

a 70. letům, kdy vznikl. 
 

Chtěli bychom vás, občany Radiměře požádat o pomoc. Mapujeme historii sálu, 

události a zajímavosti s ním spojené. Máte-li nějaké fotografie či informace, se 

kterými byste se chtěli podělit, budeme vám za ně vděční. Stačí zajít na úřad. 

Fotografie či psané dokumenty naskenujeme a vrátíme vám zpět. 
 

Já sama si vzpomínám na mnoho zajímavých akcí, které se mi v dětství vryly do 

paměti. Třeba úžasnou Marii Rottrovou, smyčcový kvartet a Československou 

televizi, karnevaly z mých dětských let, i slávu, která byla ke 40. výročí založení JZD 

Radiměř.  Mnoho z vás jste na sále měli rodinné oslavy, svatby a není snad nikdo 

z nás, kdo by ve svém osobním fotoarchivu nenašel svoji fotografii s legendárním 

obrazem. 
 

Rádi bychom z poskytnutých materiálů vytvořili výstavu, která bude na sále i v den 

plesu. 

Přijďte se se sálem rozloučit spolu s námi! 

Bližší informace o organizaci plesu naleznete v příštím zpravodaji. 

Za kulturní komisi Jana Selicharová 

 

 

Vydává Městys Radiměř, PSČ 569 07. Evidenční číslo MK ČR E 12032.  Redakční rada: Alena Hloušová, e-mail pro příspěvky: 

radimersky.zpravodaj@seznam.cz.  Příspěvky nejsou redakčně upravovány.  Zpravodaj je v elektronické podobě k dispozici na 

webových stránkách obce www.obec-radimer.cz 
Neprošlo jazykovou úpravou. E-mail: obec@obec-radimer.cz. Uzávěrka příštího čísla bude 20. února 2024 

mailto:radimersky.zpravodaj@seznam.cz


Radiměřský zpravodaj  LEDEN 2024 10 

 

 



Radiměřský zpravodaj  LEDEN 2024 11 

 

 


